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ANTIGUA GUATEMALA-PATULUL  

144.7 KM 
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CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA ANTIGUA GUATEMALA-PATULUL 

 

 Fecha                : 01/05/25 

 Clase de la prueba   : UCI 2.2                                          

 Distancia            :  144.7  Kms - Promed     :  47.4   Kms/h. 

 Cls     Dor UCI-ID       Apellido,Nombre      Categ  Nac  Equipo                     Tiempos  Diferen Bonif 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

   1      13 10009690987  PAREDES,Wilmar André ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM          03:03:09   -10 

   2      36 10059187259  MONTERROSO,Dorian    ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI          mt.   -07 

   3      62 10035339811  CASTILLO,Kevin       ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO               mt.   -04 

   4      65 10035456716  GÓMEZ,Santiago       ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO               mt.  

   5       4 10010985636  MUÑOZ,Daniel         ELITE  COL  NU COLOMBIA                     mt.  

   6     126 10112943447  GONZALES,Max         ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC        mt.  

   7      72 10011045553  CANASTUJ,José David  ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO       mt.  

   8     105 10092489985  PRUNER,Nathan        ELITE  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM           mt.  

   9      63 10086076669  URIAN,José Misael    ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO               mt.  

  10      61 10053637950  PEÑA,Wilson          ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO               mt.  

  11      35 10008656424  PAREDES,Nicolas      ELITE  COL  HINO-ONE LA RED-SUZUKI          mt.  

  12      15 10035395987  CAMARGO,Diego        ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM               mt.   -02 

  13       2 10035516027  MUÑOZ,Cristián Camil ELITE  COL  NU COLOMBIA                     mt.  

  14       3 10060038435  JAMAICA,Javier Ernes ELITE  COL  NU COLOMBIA                     mt.  

  15      53 10010199633  BORON,Melvin Daniel  ELITE  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE         mt.  

  16       6 10035460352  CHAVES,Jhonatan Stev ELITE  COL  NU COLOMBIA                     mt.   -03 

  17      46 10120875320  FERNÁNDEZ,Kendall    SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC          mt.  

  18      31 10058962947  VÁSQUEZ,Mardoqueo    ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI          mt.  

  19      14 10009689371  CARDONA,Julián       ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM               mt.  

  20       1 10009360783  CONTRERAS,Rodrigo    ELITE  COL  NU COLOMBIA                     mt.  

  21      73 10009037855  TOC,Gerson Victorino ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO       mt.  

  22      44 10090744490  JIMÉNEZ,Dylan        ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC          mt.  

  23     102 10100487435  MCMULLEN,Jayden      SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM           mt.  

  24      33 10055945742  TORRES,Edgar         ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI          mt.  

  25      92 10056297467  SAM,Edwin            ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG       mt.  

  26     125 10056296659  AJPACAJA,Sabino      ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC        mt.  

  27      41 10114494639  OSES,Luis Daniel     ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC          mt.  

  28     104 10120819645  HERNANDEZ,Rodrigo    SUB23  CRC  TAG CYCLING RACE TEAM           mt.  

  29      22 10052409383  SISIMITH,Eli Alejand SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA              mt.  

  30      56 10054319677  BUSTOS,Cristián Yesi ELITE  COL  CASTELLI-OPTICAS DELUXE         mt.  

  31      34 10059849687  TUIZ,Víctor          ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI          mt.  

  32      95 10092462000  MÉNDEZ,Amilcar Oswal ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG       mt.  

  33     132 10035455605  GONZÁLEZ,Jonathan Al ELITE  COL  ALDOSA JALAPA                   mt.  

  34     121 10059186552  ESCOBAR,Walter       ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC        mt.  

  35     115 10016022461  VÁSQUEZ,Adolfo       ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES                  mt.  

  36     156 10056169448  MORALES,Pedro Pablo  ELITE  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI       mt.  

  37      16 10054777601  FERNÁNDEZ,Oscar      ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM               mt.  

  38      43 10077651716  AGUILAR,Luis         SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC          mt.  

  39     111 10008919738  TORRES,Alder         ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES                  mt.  

  40      42 10010183263  RIVERA,Kevin         ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC          mt.  

  41     122 10086333115  MENÉNDEZ,Héctor      SUB23  HON  COPEBA - MUNI TOTO - JAC        mt.  

  42     155 10105384117  AZAÑON,Diego Neftali SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI       mt.  

  43       5 10035265241  ALBA,Juan Diego      ELITE  COL  NU COLOMBIA                     mt.  

  44      12 10007164644  OYOLA,Robigzon Leand ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM               mt.   -06 

  45      32 10101230089  PIRA,Yesid           ELITE  COL  HINO-ONE LA RED-SUZUKI          mt.  

  46     103 10121961821  TAYLOR,Albert        SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM           mt.  

  47      51 10009574486  RÍOS,Brayan Arinel   ELITE  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE    03:03:32       23 

  48     151 10052404232  RABINAL,Dario Emmanu SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI  03:03:36       27 

  49      74 10010199532  TOC,Fredy Orlando    ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO  03:03:36       27-02 

  50      71 10009226603  MORALES,Esdras Donal ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO  03:03:41       32 

  51      23 10061904269  SALAS,Bryan          ELITE  CRC  RED HOOK GUATEMALA         03:03:42       33 

  52      45 10077105886  LEDEZMA,Jexon        SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC     03:03:42       33 

  53      94 10016193122  SAM,Henry Alberto    ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG  03:03:46       37 

  54     152 10128733633  YOOL,Cristián Fernan SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI  03:03:49       40 

  55      93 10060608210  ISPACHE,Julio Amilca ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG  03:03:49       40 

  56     112 10096065043  VÁSQUEZ,Luis         ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES             03:03:49       40 

  57      91 10059186451  RODAS,Manuel Oseas   ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG  03:04:05       56 

  58      11 10035400940  OCAMPO,Víctor Alejan ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM          03:04:16     1:07 

  59      66 10035246548  HOYOS,Juan Diego     ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO          03:04:18     1:09 
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CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA ANTIGUA GUATEMALA-PATULUL 

 

 Fecha                : 01/05/25 

 Clase de la prueba   : UCI 2.2                                          

 Distancia            :  144.7  Kms - Promed     :  47.4   Kms/h. 

 Cls     Dor UCI-ID       Apellido,Nombre      Categ  Nac  Equipo                     Tiempos  Diferen Bonif 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  60      76 10125729259  PANJOJ,Nelson Adonia ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO  03:04:21     1:12 

  61     133 10145397425  MENDIZABAL,Ronald Ar ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA              03:04:32     1:23 

  62     123 10094968034  RAMOS,Tony           SUB23  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC   03:04:41     1:32 

  63     136 10149157082  ROSALES,Carlos Ferna ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA              03:05:41     2:32 

  64      25 10063158906  SAENZ,Jose           ELITE  GUA  RED HOOK GUATEMALA         03:05:41     2:32 

  65      96 10115722701  MAZARIEGOS,Carlos Es SUB23  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG  03:07:23     4:14 

  66      24 10104561031  RUÍZ,Rodrigo         SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA         03:07:23     4:14 

  67     135 10055339995  DE LA ROCA,Luis      ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA              03:07:27     4:18 

  68      75 10105383915  CALI,Wilder Estuardo ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO  03:07:32     4:23 

  69      21 10015373874  JULAJUJ,Alex Rony    ELITE  GUA  RED HOOK GUATEMALA         03:07:32     4:23 

  70     101 10079913836  SEBEL,Aidan          SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM      03:07:32     4:23 

  71     134 10094908117  DE LA ROCA,Diego Jos ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA              03:07:32     4:23 

  72     124 10162465381  BACHAN,Gerson        ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC   03:07:57     4:48 

  73     106 10064583287  KERSEY,Braden        ELITE  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM      03:08:28     5:19 

  74     113 10096064639  GONZÁLEZ,Esvin       ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES             03:09:17     6:08 

  75      26 10052410902  CANASTUJ,Josué       ELITE  GUA  RED HOOK GUATEMALA         03:11:21     8:12 

  76     142 10161061208  BARRENO,Luis         ELITE  GUA  LINAFLOR                   03:12:20     9:11 

  77      64 10035392553  CASTAÑO,Sebastián    ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO          03:12:46     9:37-04 

  78      54 10127256102  HUINAC,Henry Arnulfo SUB23  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE    03:18:32    15:23 

  79     143 10053124759  ZAMORA,Manuel        SUB23  GUA  LINAFLOR                   03:19:53    16:44 

 

 Corredores clasificados : 79 

 

 

CORREDORES QUE NO TOMARON LA PARTIDA/ DNS 

141 10061187277 PEREZ ZAMORA Werner Isaac GUA GUA 

 

CORREDORES RETIRADOS EN LA ETAPA/ DNF 

52 10086333014 DIAZ Christopher HON HON 

55 10094968337 GUARAN DIAZ Fernando GUA GUA 

146 10155071355 VASQUEZ VASQUEZ Leonel GUA GUA 

153 10117300868 GRAVE TUCUBAL Edgar GUA GUA 

154 10151318465 CUSCUN MORALES Cesar GUA GUA 
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CLASIFICACION DE LA ETAPA SUB23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      46 10120875320  FERNÁNDEZ,Kendall    SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC    03:03:09 

   2     102 10100487435  MCMULLEN,Jayden      SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM           mt.  

   3     104 10120819645  HERNANDEZ,Rodrigo    SUB23  CRC  TAG CYCLING RACE TEAM           mt.  

   4      22 10052409383  SISIMITH,Eli Alejand SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA              mt.  

   5      43 10077651716  AGUILAR,Luis         SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC          mt.  

   6     122 10086333115  MENÉNDEZ,Héctor      SUB23  HON  COPEBA - MUNI TOTO - JAC        mt.  

   7     155 10105384117  AZAÑON,Diego Neftali SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI       mt.  

   8     103 10121961821  TAYLOR,Albert        SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM           mt.  

   9     151 10052404232  RABINAL,Dario Emmanu SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI 03:03:36         27 

  10      45 10077105886  LEDEZMA,Jexon        SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC    03:03:42         33 

  11     152 10128733633  YOOL,Cristián Fernan SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI 03:03:49         40 

  12     123 10094968034  RAMOS,Tony           SUB23  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC  03:04:41       1:32 

  13      96 10115722701  MAZARIEGOS,Carlos Es SUB23  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG 03:07:23       4:14 

  14      24 10104561031  RUÍZ,Rodrigo         SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA        03:07:23       4:14 

  15     101 10079913836  SEBEL,Aidan          SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM     03:07:32       4:23 

  16      54 10127256102  HUINAC,Henry Arnulfo SUB23  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE   03:18:32      15:23 

  17     143 10053124759  ZAMORA,Manuel        SUB23  GUA  LINAFLOR                  03:19:53      16:44 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   TEAM SISTECREDITO              09:09:27         

   2   HINO-ONE LA RED-SUZUKI         09:09:27  a     mt.  

   3   TEAM MEDELLIN-EPM              09:09:27  a     mt.  

   4   NU COLOMBIA                    09:09:27  a     mt.  

   5   TAG CYCLING RACE TEAM          09:09:27  a     mt.  

   6   COPEBA - MUNI TOTO - JAC       09:09:27  a     mt.  

   7   7C ECONOMY HYUNDAI CRC         09:09:27  a     mt.  

   8   CASTELLI-OPTICAS DELUXE        09:09:50  a      23  

   9   ECA ELECTRICIDAD CICLISMO      09:09:54  a      27  

  10   CHIMALTENANGO P. CARMENSI      09:09:54  a      27  

  11   DECORABAÑOS QUETZALTENANG      09:10:04  a      37  

  12   MUNI FRAIJANES                 09:10:07  a      40  

  13   RED HOOK GUATEMALA             09:12:32  a    3:05  

  14   ALDOSA JALAPA                  09:13:22  a    3:55  

 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  PASARELA EL ACEITUNO 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

        6    13/02/2001  CHAVES Jhonatan Stev  NU COLOMBIA         5 pts   

       15    03/05/1998  CAMARGO Diego         TEAM MEDELLIN-EPM   3 pts   

       36    06/01/1993  MONTERROSO Dorian     HINO-ONE LA RED-S   1 pts   

 

     Meta Volante de :  GASOLINERA DON ARTURO 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       12    10/08/1988  OYOLA Robigzon Leand  TEAM MEDELLIN-EPM   5 pts   

       64    12/05/1997  CASTAÑO Sebastián     TEAM SISTECREDITO   3 pts   

       74    19/09/1997  TOC Fredy Orlando     ECA ELECTRICIDAD    1 pts   

 

     Meta Volante de :  GASOLINERA DON ARTURO 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       12    10/08/1988  OYOLA Robigzon Leand  TEAM MEDELLIN-EPM   5 pts   

       64    12/05/1997  CASTAÑO Sebastián     TEAM SISTECREDITO   3 pts   

       74    19/09/1997  TOC Fredy Orlando     ECA ELECTRICIDAD    1 pts   
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MEJOR GUATEMALTECO DE LA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      36 10059187259  MONTERROSO,Dorian    ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI    03:03:09 

   2     126 10112943447  GONZALES,Max         ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC        mt.  

   3      72 10011045553  CANASTUJ,José David  ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO       mt.  

   4      53 10010199633  BORON,Melvin Daniel  ELITE  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE         mt.  

   5      31 10058962947  VÁSQUEZ,Mardoqueo    ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI          mt.  

   6      73 10009037855  TOC,Gerson Victorino ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO       mt.  

   7      33 10055945742  TORRES,Edgar         ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI          mt.  

   8      92 10056297467  SAM,Edwin            ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG       mt.  

   9     125 10056296659  AJPACAJA,Sabino      ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC        mt.  

  10      22 10052409383  SISIMITH,Eli Alejand SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA              mt.  

  11      34 10059849687  TUIZ,Víctor          ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI          mt.  

  12      95 10092462000  MÉNDEZ,Amilcar Oswal ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG       mt.  

  13     132 10035455605  GONZÁLEZ,Jonathan Al ELITE  COL  ALDOSA JALAPA                   mt.  

  14     121 10059186552  ESCOBAR,Walter       ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC        mt.  

  15     115 10016022461  VÁSQUEZ,Adolfo       ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES                  mt.  

  16     156 10056169448  MORALES,Pedro Pablo  ELITE  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI       mt.  

  17     111 10008919738  TORRES,Alder         ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES                  mt.  

  18     155 10105384117  AZAÑON,Diego Neftali SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI       mt.  

  19      51 10009574486  RÍOS,Brayan Arinel   ELITE  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE   03:03:32         23 

  20     151 10052404232  RABINAL,Dario Emmanu SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI 03:03:36         27 

  21      74 10010199532  TOC,Fredy Orlando    ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 03:03:36         27 

  22      71 10009226603  MORALES,Esdras Donal ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 03:03:41         32 

  23      94 10016193122  SAM,Henry Alberto    ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG 03:03:46         37 

  24     152 10128733633  YOOL,Cristián Fernan SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI 03:03:49         40 

  25      93 10060608210  ISPACHE,Julio Amilca ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG 03:03:49         40 

  26     112 10096065043  VÁSQUEZ,Luis         ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES            03:03:49         40 

  27      91 10059186451  RODAS,Manuel Oseas   ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG 03:04:05         56 

  28      76 10125729259  PANJOJ,Nelson Adonia ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 03:04:21       1:12 

  29     133 10145397425  MENDIZABAL,Ronald Ar ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA             03:04:32       1:23 

  30     123 10094968034  RAMOS,Tony           SUB23  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC  03:04:41       1:32 

  31     136 10149157082  ROSALES,Carlos Ferna ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA             03:05:41       2:32 

  32      96 10115722701  MAZARIEGOS,Carlos Es SUB23  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG 03:07:23       4:14 

  33      24 10104561031  RUÍZ,Rodrigo         SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA        03:07:23       4:14 

  34     135 10055339995  DE LA ROCA,Luis      ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA             03:07:27       4:18 

  35      75 10105383915  CALI,Wilder Estuardo ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 03:07:32       4:23 

  36      21 10015373874  JULAJUJ,Alex Rony    ELITE  GUA  RED HOOK GUATEMALA        03:07:32       4:23 

  37     134 10094908117  DE LA ROCA,Diego Jos ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA             03:07:32       4:23 

  38     124 10162465381  BACHAN,Gerson        ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC  03:07:57       4:48 

  39     113 10096064639  GONZÁLEZ,Esvin       ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES            03:09:17       6:08 

  40      26 10052410902  CANASTUJ,Josué       ELITE  GUA  RED HOOK GUATEMALA        03:11:21       8:12 

  41     142 10161061208  BARRENO,Luis         ELITE  GUA  LINAFLOR                  03:12:20       9:11 

  42      54 10127256102  HUINAC,Henry Arnulfo SUB23  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE   03:18:32      15:23 

  43     143 10053124759  ZAMORA,Manuel        SUB23  GUA  LINAFLOR                  03:19:53      16:44 
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CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA ANTIGUA GUATEMALA-PATULUL 

  

 Fecha       : 01/05/25 

 Distancia acumulada : 287.7  Kms - Promed : 44.92 Kms/hora. 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    6  10035460352  CHAVES,Jhonatan Steven  ELITE  COL  NU COLOMBIA                 06:24:06        

    2.-   15  10035395987  CAMARGO,Diego           ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           06:24:08  a       2 

    3.-    2  10035516027  MUÑOZ,Cristián Camilo   ELITE  COL  NU COLOMBIA                 06:24:15  a       9 

    4.-    1  10009360783  CONTRERAS,Rodrigo       ELITE  COL  NU COLOMBIA                 06:24:15  a       9 

    5.-   61  10053637950  PEÑA,Wilson             ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           06:24:17  a      11 

    6.-   14  10009689371  CARDONA,Julián          ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           06:24:19  a      13 

    7.-   31  10058962947  VÁSQUEZ,Mardoqueo       ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI      06:24:19  a      13 

    8.-   16  10054777601  FERNÁNDEZ,Oscar         ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           06:24:29  a      23 

    9.-   63  10086076669  URIAN,José Misael       ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           06:24:32  a      26 

   10.-   35  10008656424  PAREDES,Nicolas         ELITE  COL  HINO-ONE LA RED-SUZUKI      06:25:21  a    1:15 

   11.-   41  10114494639  OSES,Luis Daniel        ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC      06:25:56  a    1:50 

   12.-   56  10054319677  BUSTOS,Cristián Yesid   ELITE  COL  CASTELLI-OPTICAS DELUXE     06:25:58  a    1:52 

   13.-   42  10010183263  RIVERA,Kevin            ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC      06:26:03  a    1:57 

   14.-   73  10009037855  TOC,Gerson Victorino    ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO   06:29:32  a    5:26 

   15.-   72  10011045553  CANASTUJ,José David     ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO   06:33:02  a    8:56 

   16.-   22  10052409383  SISIMITH,Eli Alejandro  SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA          06:33:02  a    8:56 

   17.-  132  10035455605  GONZÁLEZ,Jonathan Aleja ELITE  COL  ALDOSA JALAPA               06:33:36  a    9:30 

   18.-   94  10016193122  SAM,Henry Alberto       ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG   06:33:48  a    9:42 

   19.-   13  10009690987  PAREDES,Wilmar Andrés   ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           06:34:01  a    9:55 

   20.-   36  10059187259  MONTERROSO,Dorian       ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI      06:34:02  a    9:56 

   21.-   62  10035339811  CASTILLO,Kevin          ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           06:34:04  a    9:58 

   22.-   12  10007164644  OYOLA,Robigzon Leandro  ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           06:34:05  a    9:59 

   23.-  105  10092489985  PRUNER,Nathan           ELITE  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM       06:34:11  a   10:05 

   24.-   65  10035456716  GÓMEZ,Santiago          ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           06:34:11  a   10:05 

   25.-    3  10060038435  JAMAICA,Javier Ernesto  ELITE  COL  NU COLOMBIA                 06:34:11  a   10:05 

   26.-    4  10010985636  MUÑOZ,Daniel            ELITE  COL  NU COLOMBIA                 06:34:11  a   10:05 

   27.-   44  10090744490  JIMÉNEZ,Dylan           ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC      06:34:11  a   10:05 

   28.-   33  10055945742  TORRES,Edgar            ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI      06:34:11  a   10:05 

   29.-   92  10056297467  SAM,Edwin               ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG   06:34:11  a   10:05 

   30.-   34  10059849687  TUIZ,Víctor             ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI      06:34:11  a   10:05 

   31.-  115  10016022461  VÁSQUEZ,Adolfo          ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES              06:34:11  a   10:05 

   32.-  156  10056169448  MORALES,Pedro Pablo     ELITE  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI   06:34:11  a   10:05 

   33.-    5  10035265241  ALBA,Juan Diego         ELITE  COL  NU COLOMBIA                 06:34:11  a   10:05 

   34.-   32  10101230089  PIRA,Yesid              ELITE  COL  HINO-ONE LA RED-SUZUKI      06:34:11  a   10:05 

   35.-   74  10010199532  TOC,Fredy Orlando       ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO   06:34:36  a   10:30 

   36.-   45  10077105886  LEDEZMA,Jexon           SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC      06:34:44  a   10:38 

   37.-   46  10120875320  FERNÁNDEZ,Kendall       SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC      06:34:59  a   10:53 

   38.-  126  10112943447  GONZALES,Max            ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC    06:35:00  a   10:54 

   39.-   53  10010199633  BORON,Melvin Daniel     ELITE  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE     06:35:00  a   10:54 

   40.-   95  10092462000  MÉNDEZ,Amilcar Oswaldo  ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG   06:35:00  a   10:54 

   41.-  111  10008919738  TORRES,Alder            ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES              06:35:00  a   10:54 

   42.-  104  10120819645  HERNANDEZ,Rodrigo       SUB23  CRC  TAG CYCLING RACE TEAM       06:35:09  a   11:03 

   43.-  103  10121961821  TAYLOR,Albert           SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM       06:35:09  a   11:03 

   44.-   11  10035400940  OCAMPO,Víctor Alejandro ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           06:35:18  a   11:12 

   45.-   66  10035246548  HOYOS,Juan Diego        ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           06:35:20  a   11:14 

   46.-   71  10009226603  MORALES,Esdras Donaldo  ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO   06:35:32  a   11:26 

   47.-   23  10061904269  SALAS,Bryan             ELITE  CRC  RED HOOK GUATEMALA          06:35:33  a   11:27 

   48.-   51  10009574486  RÍOS,Brayan Arinel      ELITE  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE     06:35:44  a   11:38 

   49.-   91  10059186451  RODAS,Manuel Oseas      ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG   06:36:00  a   11:54 

   50.-   76  10125729259  PANJOJ,Nelson Adonias   ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO   06:36:12  a   12:06 

   51.-  155  10105384117  AZAÑON,Diego Neftali    SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI   06:36:18  a   12:12 

   52.-  121  10059186552  ESCOBAR,Walter          ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC    06:36:51  a   12:45 

   53.-  122  10086333115  MENÉNDEZ,Héctor         SUB23  HON  COPEBA - MUNI TOTO - JAC    06:36:51  a   12:45 

   54.-  151  10052404232  RABINAL,Dario Emmanuel  SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI   06:36:56  a   12:50 

   55.-  152  10128733633  YOOL,Cristián Fernando  SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI   06:37:05  a   12:59 

   56.-   93  10060608210  ISPACHE,Julio Amilcar   ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG   06:37:31  a   13:25 

   57.-   21  10015373874  JULAJUJ,Alex Rony       ELITE  GUA  RED HOOK GUATEMALA          06:37:50  a   13:44 

   58.-  125  10056296659  AJPACAJA,Sabino         ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC    06:38:26  a   14:20 
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CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA ANTIGUA GUATEMALA-PATULUL 

  

 Fecha       : 01/05/25 

 Distancia acumulada : 287.7  Kms - Promed : 44.92 Kms/hora. 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   59.-   75  10105383915  CALI,Wilder Estuardo    ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO   06:38:34  a   14:28 

   60.-  112  10096065043  VÁSQUEZ,Luis            ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES              06:38:35  a   14:29 

   61.-   43  10077651716  AGUILAR,Luis            SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC      06:38:43  a   14:37 

   62.-  133  10145397425  MENDIZABAL,Ronald Artur ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA               06:39:07  a   15:01 

   63.-  102  10100487435  MCMULLEN,Jayden         SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM       06:39:41  a   15:35 

   64.-   25  10063158906  SAENZ,Jose              ELITE  GUA  RED HOOK GUATEMALA          06:41:16  a   17:10 

   65.-  123  10094968034  RAMOS,Tony              SUB23  GUA  COPEBA – MUNI TOTO – JAC    06:42:08  a   18:02 

   66.-   64  10035392553  CASTAÑO,Sebastián       ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           06:43:43  a   19:37 

   67.-  113  10096064639  GONZÁLEZ,Esvin          ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES              06:43:59  a   19:53 

   68.-   26  10052410902  CANASTUJ,Josué          ELITE  GUA  RED HOOK GUATEMALA          06:49:18  a   25:12 

   69.-  136  10149157082  ROSALES,Carlos Fernando ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA               06:49:39  a   25:33 

   70.-  101  10079913836  SEBEL,Aidan             SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM       06:51:16  a   27:10 

   71.-  134  10094908117  DE LA ROCA,Diego José   ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA               06:51:18  a   27:12 

   72.-   96  10115722701  MAZARIEGOS,Carlos Estua SUB23  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG   06:51:24  a   27:18 

   73.-  135  10055339995  DE LA ROCA,Luis         ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA               06:51:24  a   27:18 

   74.-  106  10064583287  KERSEY,Braden           ELITE  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM       06:52:14  a   28:08 

   75.-   54  10127256102  HUINAC,Henry Arnulfo    SUB23  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE     06:54:07  a   30:01 

   76.-   24  10104561031  RUÍZ,Rodrigo            SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA          06:54:41  a   30:35 

   77.-  124  10162465381  BACHAN,Gerson           ELITE  GUA  COPEBA – MUNI TOTO – JAC    06:54:42  a   30:36 

   78.-  142  10161061208  BARRENO,Luis            ELITE  GUA  LINAFLOR                    06:55:29  a   31:23 

   79.-  143  10053124759  ZAMORA,Manuel           SUB23  GUA  LINAFLOR                    07:06:03  a   41:57 

 

CLASIFICACION GENERAL SUB23 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   22  10052409383  SISIMITH,Eli Alejandro  SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA          06:33:02        

    2.-   45  10077105886  LEDEZMA,Jexon           SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC      06:34:44  a    1:42 

    3.-   46  10120875320  FERNÁNDEZ,Kendall       SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC      06:34:59  a    1:57 

    4.-  104  10120819645  HERNANDEZ,Rodrigo       SUB23  CRC  TAG CYCLING RACE TEAM       06:35:09  a    2:07 

    5.-  103  10121961821  TAYLOR,Albert           SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM       06:35:09  a    2:07 

    6.-  155  10105384117  AZAÑON,Diego Neftali    SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI   06:36:18  a    3:16 

    7.-  122  10086333115  MENÉNDEZ,Héctor         SUB23  HON  COPEBA - MUNI TOTO - JAC    06:36:51  a    3:49 

    8.-  151  10052404232  RABINAL,Dario Emmanuel  SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI   06:36:56  a    3:54 

    9.-  152  10128733633  YOOL,Cristián Fernando  SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI   06:37:05  a    4:03 

   10.-   43  10077651716  AGUILAR,Luis            SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC      06:38:43  a    5:41 

   11.-  102  10100487435  MCMULLEN,Jayden         SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM       06:39:41  a    6:39 

   12.-  123  10094968034  RAMOS,Tony              SUB23  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC    06:42:08  a    9:06 

   13.-  101  10079913836  SEBEL,Aidan             SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM       06:51:16  a   18:14 

   14.-   96  10115722701  MAZARIEGOS,Carlos Estua SUB23  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG   06:51:24  a   18:22 

   15.-   54  10127256102  HUINAC,Henry Arnulfo    SUB23  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE     06:54:07  a   21:05 

   16.-   24  10104561031  RUÍZ,Rodrigo            SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA          06:54:41  a   21:39 

   17.-  143  10053124759  ZAMORA,Manuel           SUB23  GUA  LINAFLOR                    07:06:03  a   33:01 
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CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   NU COLOMBIA                    19:12:57        

   2.-   TEAM MEDELLIN-EPM              19:13:10  a       13 

   3.-   TEAM SISTECREDITO              19:23:02  a    10:05 

   4.-   HINO-ONE LA RED-SUZUKI         19:23:51  a    10:54 

   5.-   7C ECONOMY HYUNDAI CRC         19:26:10  a    13:13 

   6.-   CASTELLI-OPTICAS DELUXE        19:36:21  a    23:24 

   7.-   ECA ELECTRICIDAD CICLISMO      19:37:12  a    24:15 

   8.-   DECORABAÑOS QUETZALTENANG      19:42:59  a    30:02 

   9.-   TAG CYCLING RACE TEAM          19:44:29  a    31:32 

  10.-   RED HOOK GUATEMALA             19:44:34  a    31:37 

  11.-   CHIMALTENANGO P. CARMENSI      19:47:14  a    34:17 

  12.-   MUNI FRAIJANES                 19:47:42  a    34:45 

  13.-   COPEBA - MUNI TOTO - JAC       19:48:42  a    35:45 

  14.-   ALDOSA JALAPA                  20:02:10  a    49:13 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   16  FERNÁNDEZ,Oscar        ELITE     5 Pts 

    2   63  URIAN,José Misael      ELITE     4 Pts 

    3   61  PEÑA,Wilson            ELITE     2 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   12  OYOLA,Robigzon Leandro ELITE    10 Pts 

    2   15  CAMARGO,Diego          ELITE     8 Pts 

    3   64  CASTAÑO,Sebastián      ELITE     7 Pts 

    4    2  MUÑOZ,Cristián Camilo  ELITE     6 Pts 

    5    6  CHAVES,Jhonatan Steven ELITE     5 Pts 

    6   62  CASTILLO,Kevin         ELITE     5 Pts 

    7   16  FERNÁNDEZ,Oscar        ELITE     4 Pts 

    8   36  MONTERROSO,Dorian      ELITE     4 Pts 

    9   61  PEÑA,Wilson            ELITE     3 Pts 

   10   74  TOC,Fredy Orlando      ELITE     2 Pts 
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CLASIFICACION GENERAL MEJOR GUATEMALTECO 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   31  10058962947  VÁSQUEZ,Mardoqueo       ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI      06:24:19        

    2.-   73  10009037855  TOC,Gerson Victorino    ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO   06:29:32  a    5:13 

    3.-   72  10011045553  CANASTUJ,José David     ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO   06:33:02  a    8:43 

    4.-   22  10052409383  SISIMITH,Eli Alejandro  SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA          06:33:02  a    8:43 

    5.-  132  10035455605  GONZÁLEZ,Jonathan Aleja ELITE  COL  ALDOSA JALAPA               06:33:36  a    9:17 

    6.-   94  10016193122  SAM,Henry Alberto       ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG   06:33:48  a    9:29 

    7.-   36  10059187259  MONTERROSO,Dorian       ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI      06:34:02  a    9:43 

    8.-   33  10055945742  TORRES,Edgar            ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI      06:34:11  a    9:52 

    9.-   92  10056297467  SAM,Edwin               ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG   06:34:11  a    9:52 

   10.-   34  10059849687  TUIZ,Víctor             ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI      06:34:11  a    9:52 

   11.-  115  10016022461  VÁSQUEZ,Adolfo          ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES              06:34:11  a    9:52 

   12.-  156  10056169448  MORALES,Pedro Pablo     ELITE  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI   06:34:11  a    9:52 

   13.-   74  10010199532  TOC,Fredy Orlando       ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO   06:34:36  a   10:17 

   14.-  126  10112943447  GONZALES,Max            ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC    06:35:00  a   10:41 

   15.-   53  10010199633  BORON,Melvin Daniel     ELITE  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE     06:35:00  a   10:41 

   16.-   95  10092462000  MÉNDEZ,Amilcar Oswaldo  ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG   06:35:00  a   10:41 

   17.-  111  10008919738  TORRES,Alder            ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES              06:35:00  a   10:41 

   18.-   71  10009226603  MORALES,Esdras Donaldo  ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO   06:35:32  a   11:13 

   19.-   51  10009574486  RÍOS,Brayan Arinel      ELITE  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE     06:35:44  a   11:25 

   20.-   91  10059186451  RODAS,Manuel Oseas      ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG   06:36:00  a   11:41 

   21.-   76  10125729259  PANJOJ,Nelson Adonias   ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO   06:36:12  a   11:53 

   22.-  155  10105384117  AZAÑON,Diego Neftali    SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI   06:36:18  a   11:59 

   23.-  121  10059186552  ESCOBAR,Walter          ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC    06:36:51  a   12:32 

   24.-  151  10052404232  RABINAL,Dario Emmanuel  SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI   06:36:56  a   12:37 

   25.-  152  10128733633  YOOL,Cristián Fernando  SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI   06:37:05  a   12:46 

   26.-   93  10060608210  ISPACHE,Julio Amilcar   ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG   06:37:31  a   13:12 

   27.-   21  10015373874  JULAJUJ,Alex Rony       ELITE  GUA  RED HOOK GUATEMALA          06:37:50  a   13:31 

   28.-  125  10056296659  AJPACAJA,Sabino         ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC    06:38:26  a   14:07 

   29.-   75  10105383915  CALI,Wilder Estuardo    ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO   06:38:34  a   14:15 

   30.-  112  10096065043  VÁSQUEZ,Luis            ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES              06:38:35  a   14:16 

   31.-  133  10145397425  MENDIZABAL,Ronald Artur ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA               06:39:07  a   14:48 

   32.-  123  10094968034  RAMOS,Tony              SUB23  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC    06:42:08  a   17:49 

   33.-  113  10096064639  GONZÁLEZ,Esvin          ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES              06:43:59  a   19:40 

   34.-   26  10052410902  CANASTUJ,Josué          ELITE  GUA  RED HOOK GUATEMALA          06:49:18  a   24:59 

   35.-  136  10149157082  ROSALES,Carlos Fernando ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA               06:49:39  a   25:20 

   36.-  134  10094908117  DE LA ROCA,Diego José   ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA               06:51:18  a   26:59 

   37.-   96  10115722701  MAZARIEGOS,Carlos Estua SUB23  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG   06:51:24  a   27:05 

   38.-  135  10055339995  DE LA ROCA,Luis         ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA               06:51:24  a   27:05 

   39.-   54  10127256102  HUINAC,Henry Arnulfo    SUB23  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE     06:54:07  a   29:48 

   40.-   24  10104561031  RUÍZ,Rodrigo            SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA          06:54:41  a   30:22 

   41.-  124  10162465381  BACHAN,Gerson           ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC    06:54:42  a   30:23 

   42.-  142  10161061208  BARRENO,Luis            ELITE  GUA  LINAFLOR                    06:55:29  a   31:10 

   43.-  143  10053124759  ZAMORA,Manuel           SUB23  GUA  LINAFLOR                    07:06:03  a   41:44 

 

 

  

ORDEN DE CARAVANA PARA LA TERCERA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- NU COLOMBIA 

   2 .- TEAM MEDELLIN-EPM 

   3 .- TEAM SISTECREDITO 

   4 .- HINO-ONE LA RED-SUZUKI 

   5 .- 7C ECONOMY HYUNDAI CRC 

   6 .- CASTELLI-OPTICAS DELUXE 

   7 .- ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 

   8 .- RED HOOK GUATEMALA 

   9 .- ALDOSA JALAPA 

  10 .- DECORABAÑOS QUETZALTENANG 

  11 .- TAG CYCLING RACE TEAM 

  12 .- MUNI FRAIJANES 

  13 .- CHIMALTENANGO P. CARMENSI 

  14 .- COPEBA - MUNI TOTO - JAC 

  15 .- LINAFLOR 
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BOLETÍN JURADO DE COMISARIOS 

COMUNICADO 03 

 

Penalties: 

Article 2.12.007 

8.3 Rider disposing of waste outside of litter zones. (Km 122.2) 

Fine 10 chf and loss of 5 UCI points 

 

21 JULAJUJ, Alex 10015373874, Red Hook Guatemala 

 

6.3 Breach of regulations or guidelines concerning vehicle movements during 

the race. (Stopping on the line of the intermediate sprint) 

Fine 100 chf 

 

Media Moto 14 

Sanciones: 

Artículo 2.12.007 

8.3 Corredor que se deshace de residuos fuera de las zonas  autorizadas. (Km 122.2) 

Multa de 10 CHF y pérdida de 5 puntos UCI 

21 JULAJUJ, Alex 10015373874, Red Hook Guatemala 

6.3 Incumplimiento del reglamento o de las directrices relativas a los movimientos de vehículos durante 

la carrera. (Parada en la línea del sprint intermedio) 

Multa 100 chf 

 

FDO 

JURADO DE COMISARIOS 
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TERCERA ETAPA VIERNES 2 DE MAYO 2025 

CHICACAO-COCALES-PATULUL-SAN LUCAS TOLIMÁN-GODÍNEZ-LAS TRAMPAS 

LOS ENCUENTROS-PAMEZABAL 128.8 KM 

LUGAR DE REUNIÓN    MUNICIPALIDAD DE CHICACAO SUCHITEPEQUEZ  

HORA DE REUNIÓN    8:00 AM 

CIERRE DE FIRMAS    8:50 AM 

HORA DE SALIDA NEUTRALIZADA  9:00 AM 

METAS VOLANTES    1. RESTAURANTE LA CARRETERA KM 16.5 

      2. INDUSTRIA FORESTAL SAN JOSE MOJÓN 129 KM 80.3 

      3. RESTAURANTE SANTA RITA KM 119.8 

PREMIOS DE MONTAÑA   1. PARMA DE 1 CTG KM 46.2 

      2. EL MIRADOR DE SAN LUCAS TOLIMÁN MOJÓN 149 DE 1 CTG KM 62.8 

      3. MONTAÑA MOJÓN 139 DE 2 CTG KM 71.5 

      4. LAS TRAMPAS MOJÓN 120 DE 2 CTG KM 90.2 

      5. RESTAURANTE PAU DE 3 CTG KM 125.2  

META FINAL     PAMEZABAL SANTA LUCIA UTATLAN     

LÍMITE DE CLASIFICACIÓN   25 % 

 

  



11 
 

 
 
 

 

ALTIMETRÍA TERCERA ETAPA 

 

BOLETIN DE DIRECCION 

PORTADORES CAMISETAS DE LIDERES 

MODALIDAD LIDER PORTADOR 

GANADOR DE ETAPA 
BANTRAB 

WILMAR PAREDES 
TEAM MEDELLIN-EPM 

WILMAR PAREDES 
TEAM MEDELLIN-EPM 

LÍDER SUB23 
BANTRAB 

ELI SISIMITH 
RED HOOK GUATEMALA 

ELI SISIMITH 
RED HOOK GUATEMALA 

LÍDER DE VOLANTES 
MALTA GALLO 

ROBIGZON OYOLA 
TEAM MEDELLIN-EPM 

ROBIGZON OYOLA 
TEAM MEDELLIN-EPM 

LÍDER DE MONTAÑA 
PINTURAS CELCO 

OSCAR FERNANDEZ 
TEAM MEDELLIN-EPM 

OSCAR FERNANDEZ 
TEAM MEDELLIN-EPM 

MEJOR GUATEMALTECO 
BANTRAB 

MARDOUEO VASQUEZ 
HINO ONE LA RED SUZUKI 

MARDOUEO VASQUEZ 
HINO ONE LA RED SUZUKI 

LÍDER GENERAL 
BANTRAB 

JHONATAN CHAVES 
NU COLOMBIA 

JHONATAN CHAVES 
NU COLOMBIA 

FDO 

OMAR OSWALDO OCHOA LUIS FERNANDO LAGUARDIA   JOSÉ ÁNGEL CALDERÓN 

DIRECTOR GENERAL  COORDINADOR     CRONOMETRAJE Y RESULTADOS 
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CLASIFICACION GENERAL ORDENADA POR DORSAL 

DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA 

 

 

 Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos ¦ Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos  

 -----------------------------------------------------------¦ ----------------------------------------------------------- 

   1   4 CONTRERAS,Rodrigo  E  NU COLOMBIA              9 s ¦  71  46 MORALES,Esdras Don E  ECA ELECTRICIDAD     11:26 m 

   2   3 MUÑOZ,Cristián Cam E  NU COLOMBIA              9 s ¦  72  15 CANASTUJ,José Davi E  ECA ELECTRICIDAD      8:56 m 

   3  25 JAMAICA,Javier Ern E  NU COLOMBIA          10:05 m ¦  73  14 TOC,Gerson Victori E  ECA ELECTRICIDAD      5:26 m 

   4  26 MUÑOZ,Daniel       E  NU COLOMBIA          10:05 m ¦  74  35 TOC,Fredy Orlando  E  ECA ELECTRICIDAD     10:30 m 

   5  33 ALBA,Juan Diego    E  NU COLOMBIA          10:05 m ¦  75  59 CALI,Wilder Estuar E  ECA ELECTRICIDAD     14:28 m 

   6   1 CHAVES,Jhonatan St E  NU COLOMBIA         06:24:06 ¦  76  50 PANJOJ,Nelson Adon E  ECA ELECTRICIDAD     12:06 m 

  11  44 OCAMPO,Víctor Alej E  TEAM MEDELLIN-EPM    11:12 m ¦  91  49 RODAS,Manuel Oseas E  DECORABAÑOS QUETZ    11:54 m 

  12  22 OYOLA,Robigzon Lea E  TEAM MEDELLIN-EPM     9:59 m ¦  92  29 SAM,Edwin          E  DECORABAÑOS QUETZ    10:05 m 

  13  19 PAREDES,Wilmar And E  TEAM MEDELLIN-EPM     9:55 m ¦  93  56 ISPACHE,Julio Amil E  DECORABAÑOS QUETZ    13:25 m 

  14   6 CARDONA,Julián     E  TEAM MEDELLIN-EPM       13 s ¦  94  18 SAM,Henry Alberto  E  DECORABAÑOS QUETZ     9:42 m 

  15   2 CAMARGO,Diego      E  TEAM MEDELLIN-EPM        2 s ¦  95  40 MÉNDEZ,Amilcar Osw E  DECORABAÑOS QUETZ    10:54 m 

  16   8 FERNÁNDEZ,Oscar    E  TEAM MEDELLIN-EPM       23 s ¦  96  72 MAZARIEGOS,Carlos  S  DECORABAÑOS QUETZ    27:18 m 

  21  57 JULAJUJ,Alex Rony  E  RED HOOK GUATEMAL    13:44 m ¦ 101  70 SEBEL,Aidan        S  TAG CYCLING RACE     27:10 m 

  22  16 SISIMITH,Eli Aleja S  RED HOOK GUATEMAL     8:56 m ¦ 102  63 MCMULLEN,Jayden    S  TAG CYCLING RACE     15:35 m 

  23  47 SALAS,Bryan        E  RED HOOK GUATEMAL    11:27 m ¦ 103  43 TAYLOR,Albert      S  TAG CYCLING RACE     11:03 m 

  24  76 RUÍZ,Rodrigo       S  RED HOOK GUATEMAL    30:35 m ¦ 104  42 HERNANDEZ,Rodrigo  S  TAG CYCLING RACE     11:03 m 

  25  64 SAENZ,Jose         E  RED HOOK GUATEMAL    17:10 m ¦ 105  23 PRUNER,Nathan      E  TAG CYCLING RACE     10:05 m 

  26  68 CANASTUJ,Josué     E  RED HOOK GUATEMAL    25:12 m ¦ 106  74 KERSEY,Braden      E  TAG CYCLING RACE     28:08 m 

  31   7 VÁSQUEZ,Mardoqueo  E  HINO-ONE LA RED-S       13 s ¦ 111  41 TORRES,Alder       E  MUNI FRAIJANES       10:54 m 

  32  34 PIRA,Yesid         E  HINO-ONE LA RED-S    10:05 m ¦ 112  60 VÁSQUEZ,Luis       E  MUNI FRAIJANES       14:29 m 

  33  28 TORRES,Edgar       E  HINO-ONE LA RED-S    10:05 m ¦ 113  67 GONZÁLEZ,Esvin     E  MUNI FRAIJANES       19:53 m 

  34  30 TUIZ,Víctor        E  HINO-ONE LA RED-S    10:05 m ¦ 115  31 VÁSQUEZ,Adolfo     E  MUNI FRAIJANES       10:05 m 

  35  10 PAREDES,Nicolas    E  HINO-ONE LA RED-S     1:15 m ¦ 121  52 ESCOBAR,Walter     E  COPEBA - MUNI TOT    12:45 m 

  36  20 MONTERROSO,Dorian  E  HINO-ONE LA RED-S     9:56 m ¦ 122  53 MENÉNDEZ,Héctor    S  COPEBA - MUNI TOT    12:45 m 

  41  11 OSES,Luis Daniel   E  7C ECONOMY HYUNDA     1:50 m ¦ 123  65 RAMOS,Tony         S  COPEBA - MUNI TOT    18:02 m 

  42  13 RIVERA,Kevin       E  7C ECONOMY HYUNDA     1:57 m ¦ 124  77 BACHAN,Gerson      E  COPEBA - MUNI TOT    30:36 m 

  43  61 AGUILAR,Luis       S  7C ECONOMY HYUNDA    14:37 m ¦ 125  58 AJPACAJA,Sabino    E  COPEBA - MUNI TOT    14:20 m 

  44  27 JIMÉNEZ,Dylan      E  7C ECONOMY HYUNDA    10:05 m ¦ 126  38 GONZALES,Max       E  COPEBA - MUNI TOT    10:54 m 

  45  36 LEDEZMA,Jexon      S  7C ECONOMY HYUNDA    10:38 m ¦ 132  17 GONZÁLEZ,Jonathan  E  ALDOSA JALAPA         9:30 m 

  46  37 FERNÁNDEZ,Kendall  S  7C ECONOMY HYUNDA    10:53 m ¦ 133  62 MENDIZABAL,Ronald  E  ALDOSA JALAPA        15:01 m 

  51  48 RÍOS,Brayan Arinel E  CASTELLI-OPTICAS     11:38 m ¦ 134  71 DE LA ROCA,Diego J E  ALDOSA JALAPA        27:12 m 

  53  39 BORON,Melvin Danie E  CASTELLI-OPTICAS     10:54 m ¦ 135  73 DE LA ROCA,Luis    E  ALDOSA JALAPA        27:18 m 

  54  75 HUINAC,Henry Arnul S  CASTELLI-OPTICAS     30:01 m ¦ 136  69 ROSALES,Carlos Fer E  ALDOSA JALAPA        25:33 m 

  56  12 BUSTOS,Cristián Ye E  CASTELLI-OPTICAS      1:52 m ¦ 142  78 BARRENO,Luis       E  LINAFLOR             31:23 m 

  61   5 PEÑA,Wilson        E  TEAM SISTECREDITO       11 s ¦ 143  79 ZAMORA,Manuel      S  LINAFLOR             41:57 m 

  62  21 CASTILLO,Kevin     E  TEAM SISTECREDITO     9:58 m ¦ 151  54 RABINAL,Dario Emma S  CHIMALTENANGO P.     12:50 m 

  63   9 URIAN,José Misael  E  TEAM SISTECREDITO       26 s ¦ 152  55 YOOL,Cristián Fern S  CHIMALTENANGO P.     12:59 m 

  64  66 CASTAÑO,Sebastián  E  TEAM SISTECREDITO    19:37 m ¦ 155  51 AZAÑON,Diego Nefta S  CHIMALTENANGO P.     12:12 m 

  65  24 GÓMEZ,Santiago     E  TEAM SISTECREDITO    10:05 m ¦ 156  32 MORALES,Pedro Pabl E  CHIMALTENANGO P.     10:05 m 

  66  45 HOYOS,Juan Diego   E  TEAM SISTECREDITO    11:14 m 

 

 Corredores clasificados : 79 

 

 

 

 


